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ACTA DE COMITE N° 44
"COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
3 ' HORA Im, st Societl et Fistado
FECHA 26 de abril de 2021 PROGRAMAD 02:40 p.m.
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LUGAR Direccién Administrativa HI?\:TSSE 02:41 p.m. 05GC18-V1
- ' CARGOY/O -f CARGO Y/O N
ol MBR ; L
N ZSELLIDE); . ACTIVIDAD QUE | ASISTE | | N ;’ggﬁﬁﬁg ACTIVIDAD QUE | ASISTE
e B ' REALIZA A REALIZA ‘
SANDRA  ELIANA Directora . MLGUEL ANGEL | Subdirector c!e
1 RODRIGUEZ Administrativa, Sl 5 | LINEIRO Compras, Secretario Si
Presidente Comité COLMENARES Comité.
CLAUDIA
- LILIANA SOFIA | Directora Cientifica S| 6 YADIRA Lider Proyecto de S|
3 CEPEDA AMARIS CIFUENTES Almacén
SOSA
L José JAIME . , , #
~, NEIDY  ADRIANA Jefe Oficina Asesora, g
~* TINJACARUEDA  Juridica s
e ORDENDELDIA
Lectura del Orden del Dfa:

1) Verificacién de Quérum.

1. l) Verif

cacién Tareas Comité anterior

'111) Temas a tratar
| IV) Conclusiones
V) Cierre

2. Verificacién de Quorum

,““y;‘Verlﬁcaaon Tareas Comlte anterlor
‘Temas a tratar:

4.1

Cierre.

Revisién de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes, |
a las evaluaciones habilitantes desde el punto de vista juridico, financiero, técnico,

experiencia y documentos Generales Anexo 1y 2, publicada el dia 19 de abril de 2021 de
acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 10 de 2021, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL
A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE

_ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD” Con el propsito de exponer la evaluacion definitiva,
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

FECHA
# COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
1. o 3 i
" CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL oo E

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

§

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1 En Bogota, a los veintiséis (26) dfas del mes de abril de 2021, siendo las 02: 41 p.m. en la Direccion
. Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el -

orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente comité.

2. Serealiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando g
que todos se encuentran participes en la reunidn, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el
presente Comité.

3. NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario

4. Temas atratar:

para tratar tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

' 4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es 2
exponer el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 10 de 2021,
una vez desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica,
financiera, técnica, experiencia y documentos generales) realizada el 19 de abril de 2021 Y.
observaciones y/o subsanacidn a las evaluaciones (establecido para los dias 20 y 21 de abril de 2021 -
hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del
pliego de condiciones, Resoluciéon N- 169 del 2021 que dio apertura a la presente Convocatoria, |
mencionando lo siguiente: '

4.1.1.Para la presente Convocatoria Publica presentan propuesta las empresas: y de acuerdo a los '

informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES

S.A.S.

NO CUMPLE: 4, 5,

No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALUACION DE ANEXO 1. ANEXO 2.
PROPONENTE - JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA CARTA DE REGISTRO UNICO
PRESENTACION DELA | PROVEEDORES DEL
PROPUESTA HOSPITAL
CUMPLE: 1, 6, 8,14
1 BIOP A, o
OPLAST S.A ADMISIBLE CUMPLE | 0 CUMPLE: 12, 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 AYG PHARMA 5.A.5. - ADMISIBLE NO CUMPLE fZUMPLE‘ 238,10, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 1,2, 12
FRIDEN DE COLOMBIA i
3 HOSPITALARIA LTDA ADMISIBLE CUMPLE ;JOBCUMPLE. 3,4,5, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 7, 8, 9, 10,
Cl WARRIORS COMPANY 1,
4 SAS, ADMISIBLE NOCUMPLE | o) mpLe: 12, 3,4, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5,6, 12,13, 14
M&M 'EQUIPOS MEDI :
5 Q COS | apmisiBLE cumpLe | CUMPLE: 1, 2,3,7,12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

‘ RAFAEL ANTONIO ‘
6 SALAMANCA - DEPOSITO DE |  ADMISIBLE | NOCUMPLE | CUMPLE: 8,11, 13, 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGAS BOYACA
ARNULFO CRIOLLO HERRAN
7 —  ARMEDICOS DE| ADMISIBLE CUMPLE E%“giﬁ&;ﬁ 8 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COLOMBIA 11,5
LABORATORIOS CUMPLE: 3, 4
8 COTRAPLAST LTDA ADMISIBLE CUMPLE | | ' impies 7, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 1, 2, 3, 8,12,
9 MAINCO HEALTH CARE SAS ADMISIBLE CUMPLE |14 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
VERIFICAR: 4,5
CUMPLE: 1,3, 8,9,14
10 ALFATRADING S.AS. ADMISIBLE CUMPLE | (o cumPpLera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 1,2, 3,14
ALFONSO MOLINA DIAZ - 12,3
- COMERCIALIZADORA MAJ INADMISIBLE | NO CUMPLE :\120 CUMPLE: 4,7, 8, NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
12 MEDICOX LTDA ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE: 10, 12, 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘ CUMPLE: 1,2, 8
3 TWITY S.AS. INADMISIBLE | NO CUMPLE | | forih CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 7,14
14 HEALTHUMANA S.AS. ADMISIBLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE:1, 3, 4, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
14
CUMPLE: 1,2, 3, 6, 8,
15 IMCOLMEDICA S.A, ADMISIBLE CUMPLE | n CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: 4, 5, 14
MEDICAL GROUP ANMA CUMPLE: 1,2,3,6,7
16 Gas ADMISIBLE CUMPLE | | umpLEr o113 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

4.1.2. De acuerdo al resultado anterior, presentan subsanacién las empresas AYGPHARMA S.A.S.,

FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA., M&MW EQUIPOS MEDICOS S.A.S., RAFAEL |
ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA., ARNULFO CRIOLLO HERRAN - .
ARMEDICOS DE COLOMBIA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA., MAINCO HEALTH CARE |
S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., TWITY S.AS., HEALTHUMANA S.A.S. allegando |
documentacién, dentro del término establecido para tal fin. "

4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacién y emisién de evaluaciones .

definitivas de acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente :

PUBLICACION DE RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE
No. EVALUACIONES - LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE REQUISITO
PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 19 de abril de | SUBSANACION (Publicacidn 26 de abril SUBSANADO
PROPONENTE 2021) de 2021)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
13 TWITY S.A.S. INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA(...)
: REMITIRSE A DOCUMENTO -
2 AYG PHARMA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
4 ClA SWARR|ORS COMPANY NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
SAS. CAPACIDAD FINANCIERA (...}
RAFAEL ANTONIO REMITIRSE A DOCUMENTO -
6 SALAMANCA - DEPOSITO DE NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
DROGAS BOYACA ‘ : CAPACIDAD FINANCIERA (...)

REMITIRSE A DOCUMENTO -

ALFONSO MOUN:A MD'AZ - NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
COMERCIALIZADO AJ CAPACIDAD FINANCIERA (...)

13

REMITIRSE A DOCUMENTO -
TWITY S.AS. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA (...)
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REMITIRSE A DOCUMENTO -
14 HEALTHUMANA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA (...)
FRIDEN  DE  COLOMBIA { CUMPLE: 1,2, 12 CUMPLE: 1, 2, 12 g\sszcsl%/; %c;gmﬁ\rxo ) TECNICO
3 HOSPITALARIA LTDA NO CUMPLE: 3, 4, 5,7, 8 NO CUMPLE: 3, 4,5,7, 8 TECNICA(...)
s M&M  EQUIPOS MEDICOS | CUMPLE: 1,2, 3,7, 12 CUMPLE: 1,2, 3,7, 12 gmm‘csl%ﬁ %2%’:’}?320 ) TECNICO
S.AS. NO CUMPLE: 4, 5, NO CUMPLE: 4, 5, TECNICA(..)
RAFAEL ANTONIO REMITIRSE A DOCUMENTO -
6 SALAMANCA - DEPOSITO DE | CUMPLE: 8,11, 13,14 CUMPLE: 8, 11, 13, 14 EVALUACION DEFINITIVA - TECNICO
DROGAS BOYACA TECNICA(...)
ARNULFO CRIOLLO HERRAN ~ | CUMPLE: 2,3, 4, 8 CUMPLE: 2, 3, 4 252";5':3%’; [)D(Eﬁxmfygo ) TECNICO
7 ARMEDICOS DE COLOMBIA NO CUMPLE: 1, 5 NO CUMPLE: 1,5 TECNICA(...)
8 LABORATORIOS GOTHAPLAST | CUMPLE: 3, 4 CUMPLE: 1,2, 3, 4 E\EQ\AL'LTJTCS’%/:‘ ‘)D(éﬁm’}mo ) TECNICO
LTDA NO CUMPLE: 7,12 NO CUMPLE: 5,7, 12 TECNICA(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
10 ALFA TRADING 5.A.S. CUMPLE: 1,3, 8, 9, 14 CUMPLE: 1, 3, 8, 9, 14 EVALUACION DEFINITIVA TECNICO
NO CUMPLE: 4 NO CUMPLE: 4 TECNICA(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
CUMPLE: 1,2, 8 CUMPLE: 1,2, 3,8
LA.S. NI
13 TWITY S.A.S NO CUMPLE: 3, 7 NO CUMPLE: 7 agﬁﬁagigoenanA TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO -
CUMPLE: 7,14 CUMPLE: 7,14 :
14 HEALTHUMANA S.A.S. NO CUMPLE: 1, 3, 4, 14 NO CUMPLE: 1, 3, 4, 14 ETi\é?;lIJCAAC(IOI\; DEFINITIVA TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO -
ARNULFO CRIOLLO HERRAN — DOCUMENTOS
7 NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DOCUMENTOS
ARMEDICOS D‘E COLOMBIA GENERALES (...) GENERALES
‘| REMITIRSE A DOCUMENTO -
9 MAINCO HEALTH CARE SAS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DOCUMENTOS Dggﬁé‘f{iﬁgs
GENERALES (...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
ME
14 HEALTHUMANA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DOCUMENTOS Dgé:’ER ATE(S)S
GENERALES (...)

4.1.4. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por
las dreas competentes del Hospital, sobre la subsanacién remitida por los proponentes.

4.1.5. De otra parte cabe aclarar que si bien es cierto que en cumplimiento del calendario
preestablecido en el pliego de condiciones de la presente convocatoria a fecha de 16 de abril
de 2021 se publicé la evaluacién de requisitos habilitantes, también seria cierto que en dicha

evaluacién de manera oficiosa (MAINCO HEALTH CARE SAS Y MEDICOX LTDA) o a raiz de |
observacién de algunos proponentes se consideré procedente entrar a surtir nueva revisiéna | -
la evaluacidn técnica de donde se pudo establecer algunas inconsistencias, toda vez que, i
hecho que se puede verificar en los documentos y cuadros de evaluacion anexo a la presente

acta.

4.1.6. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la
publicacién de evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia y Verificacién De
Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 19 de abril de 2021, que no se encuentren

relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o subsanacién y emision
de evaluacién definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la presente acta, conservan

su concepto de Publicacion De Las Evaluaciones -Evaluacién Inicial (Admisible - No

Admisible o Cumple — No Cumple).
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_ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

] EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION TECNICA EVALUACION DE | ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA EXPERIENCIA | pReSENTACION DELA | UNICO PROVEEDORES
) PROPUESTA DEL HOSPITAL
CUMPLE: 1, 6, 8,14
1 BIOPLAST S.A. ADMISIBLE CUMPLE | \ocUMPLE: 2. 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 AYG PHARMAS.A.S. | ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE:1,2,3, 8,10, 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIDEN DE
3 COLOMBIA ADMISIBLE CUMPLE ;%NC'ZLMEP‘L;’ 2 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOSPITALARIA LTDA 23457
CUMPLE: 7, 8, 9,10, 11
CI WARRIORS 2 $ 9 1% T
4 COMPANY SAS. ADMISIBLE | NO CUMPLE :IBO;UMPLE. 1,2,3, 4 5 6,12, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
,
M&M EQUIPOS CUMPLE: 1,2, 3,7, 12
5 MEDICOS SAS. ADMISIBLE CUMPLE | o UMPLE: 4.5, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA -
6 DEPOSITO DE ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE: 8, 11,13, 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGAS BOYACA
ARNULFO CRIOLLO ‘
HERNAN - CUMPLE: 2,3, 4
7 ARMEDICOS DE ADMISIBLE CUMPLE | o cumPLE , 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
LABORATORIOS CUMPLE: 1,2, 3, 4
8 COTHAPLAST LToA | APMISIBLE CUMPLE | < CUMPLE: 5, 7, 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAINCO HEALTH CUMPLE:1,2,3,8,12,14
9 CARE SAS ADMISIBLE CUMPLE | |0 cuMPLE: 2.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 1, 3,8,9,14
10 ALFATRADING S.AS. | ADMISIBLE. CUMPLE | oo’ UmpLE: 4 CUMPLE cumbLE CUMPLE
ALFONSO MOLINA ’
piAzZ - CUMPLE: 1,2, 3,14
1 COMERCIALIZADORA INADMISIBLE | NOCUMPLE | ' nle’ 2" 1 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
MAJ
CUMPLE: 10,14
) MEDICOX LTDA ADMISIBLE CUMPLE | (o CUMPLE: 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE: 1,2,3,8
13 TWITY S.A.S. INADMISIBLE | CUMPLE | L oic voie’ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HEALTHUMANA CUMPLE: 7,14
14 cAS. ADMISIBLE CUMPLE | o CUMPLE: 1, 3, 4,14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ CUMPLE: 1, 2,3,6,8,12
15 IMCOLMEDICA S.A. ADMISIBLE CUMPLE | MO CUMPLE: 4.5, 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y MEDICAL GROUP CUMPLE:1,2,3,6,7 .
16 ANMAS.AS, ADMISIBLE CUMPLE | N0 CUMPLE: 4. 12,13 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

4.2

(ponderable) son: BIOPLAST S.A,, AYGPHARMA S.A.S,,
LTDA., M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALA
ARNULFO CRIOLLO HERNAN - ARMEDICOS DE COLOMBIA., LABORATORIOS

BOYACA,,
ALFA TRADING S.A.S., MEDICOX LTDA.,

GOTHAPLAST LTDA., MAINCO HEALTH CARE S.A.S.,
HEALTHUMANA S.A.S., IMCOLMEDICA S5.A.

5. CONCLUSIONES

Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso - evaluacién econémica

FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA

MANCA - DEPOSITO DE DROGAS |

5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion
definitiva dado a los proponentes y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha 'y
hora establecida en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 10 de 2021.
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TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

e . " FECHADE
# COMPROMISOS B RESP"”SAB”? | CUMPLIMIENTO

Publicar en la paglna ‘Web del HospltaI y en Ia paglna del ,

| Sistema Electrénico de Contratacién Publica (SECOP 1), la' subdirector bienes

| 1. presente acta que muestra el resultado de evaIuaCIOn; compras y 26/04/2021
definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de | suministros

Actnwdades dela Convocatoria Publlca No. 10 de 2021,
CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 03:34 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constanCIa firman los
que en el Intervmleron

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
\ Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos
| FIRMADELOSASISTENTESALAREUNIGN
# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
T | AMARIS | Directora Cientifica | (ONGWALHRMADO)
2 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero , (ORIGINAL FIRMADO)
‘ 3 RUEDA . o Jefe Oficina Asesora Juridica B (ORIGINAL FIRMADO)
| 4 ‘ sosA Lider Proyecto de Almacén (ORIGINAL FIRMADO) g
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EOHUS

HOSITYAL UNIVERSITARIO
LA SANARITANA

Fmpresa Social del £srado

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA PROCESO DE_CONVOCATORIA PUBLICA NO. 10 DE 2021
SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y _ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD”

NUM.1. TWITY S.A.S. Estando dentro Del término establecido para subsanar el oferente remite lo siguiente:
(i) Pdliza de seriedad de la oferta debidamente firmada por el proponente, (ii) Certificado de existencia y
representacién legal de fecha 13 de abril de 2021, hora 10:30 a.m., Documento que NO CUMPLE con lo
establecido en el pliego de condiciones ya que la hora de emisién fue posterior al cierre del proceso que fue el
13 de abril de 2021, hora 9:00 a.m. “Recuerde que los documentos deben estar en firme y vigentes al momento
de la radicacién de la propuesta y acta de cierre”, lo anterior de conformidad con lo solicitado en la evaluacion
de fecha 15 de abril de 2021.

I HOSPITAL DE LA SAMARITANA E.S.¢
‘ ' SUBDIRECCION DE BIENES
En ese sentido, se mantiene su estado de INADMISIBLE. COMPRAS Y SUMINISTROS

04 30 0
27 ke ™

T‘HRM/@Q&m\QM@
R K i BI1 DO

NEIDY AD‘ﬁﬁN_A TINJACA RUEDA

JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA T )

REVISO: SANDRA MILENA DUARTE ROA
(ONAL ESPECIALIZADO I EN DERECHO
22/04/2021

e

&%’I
%égZ‘é’\? yo!
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. SUMINISTRO DE MATERIALES APGYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.SE HOSPITAL

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT, 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 10

FECHA: 23 de Abrl de 2020~
Debe ser positivo
con monto superior
v >1.3% <68,25% a3125 % | 539916282
No, ’ ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 31,25% OBSERVACIONES
BALANCE PASIVO ENDEUDAMIENTO|  TRABAJO  |PRESUPUESTO :
ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA ‘ CORRIENTE {ACT CTE | PAS| (PASTOTAL/ACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
CTE) TOTALY*00 CTE) (ITEMS)

’ - L - : -
1 311M2/2020 | |- - 24.181.892.911,00 ¢| 30.977.773.761,004 6.322.418.623,00 { 7.206.905.576,00 (|BIOPLAST SA. 382 23,26 [ 17.850.474.288,00 74.951.685,001] “Cumple ¢
2 | 311212019 | | 4.376.863.277,00 ¢| 4505.775.327,00 4] 1.188.176.786,00 ( 1.668.723.208,00<[{AYG PHARMA SAS. 368y 37,00 [ 3.186.606.491,00] 198.214.125000  Cumple ¢

4 ([FRIDEN DE COLOMBIA g 1 -
4 L/ »
3 | 311202019 2.918622113,00 €| 3701.225.456,00 4" 1.918.157.047,00 2.354.649.988,00¢) o on T 1,52 63,621 1.000.465.066,00 | 158.539.951,56 Cumple (]
B No Cumple, falta
L L L~ - |~ 0

4 | 31122019 | | 11.936.743.420,00 €| 13.654.187.987,009 3.176.450.785,00¢| 5.517.896.081,00 |CI WARRIORS COMPANY SAS. 376§ 4041 8.760.202.635,00<] 257.536.938.75¢ dggzg:g:agﬁgo‘:f'

. Yéfuro Blanco

s 2
5 | stn22019] | - 3.275.237.480,00 €| 4.153.480.007,00 |  460.866.195,00 y 736.418.073,00¢ |M&M EQUIPOS MEDICOS SAS 1Al RS 17,689 2814.371.204,00 (| 181.43831313¢"  Cumple ¢~
. ’ . |~

: < L Y {RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - e > e
6 3111272019 | | * 66.196.949.030,00% | 76.998.728.333,00  14.108.338.072,00 § 14.870.478.169,00(] DEPOSITO DE DROGAS BOYAGA 469 19,311 52.088.610.958,00 {*47.579.630,00 CPmple

- Ve L~ o 'ARNULFO CRIOLLO HERNAN - 2 L } 9
7| 3122020 | 99616146400 ¢ | 2422247.658,00 ¢ 33.222.49500 33.222.495,00 ¢ ARMEDICOS DE COLOMBIA 29,98 137 962.938.669,00 4 161.045.15438}  Cumple -

_ ' ‘ B B
8 | 311202019 | | 15753.570769,00 <] 18.770.696.083.00 2.816.229.158,00¢ 5.112.794.222,00¢] E‘T‘gﬁRATOR'OS GOTHAPLAST 559 [ 27,24 §12.937.341.611,00 { 158623750000  Cumple ¢
9 | 3tM212019 6.145.154.046,00 § 8.060.448.055,00 { 3.389.253.913,00 ¢ 4.844.619.738,00 {MAINCO HEALTH CARE SAS 1,81 |€ 60,10 275590013300 | 171.018.850.381  cumple ¢
10 | 311212019 | | 96.988.734.154,00 € 103.323.418.008,06| 37.953.139.965,00 38.157.223.741,00ALFA TRADING SAS. 256 | < 36,93 |¢'59.035.594.189,00  239.600.178,131 cumple ¢




SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL

020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 10

REC] :Bﬁ sIen

FECHA: 23 de Abril de ?
Debe ser positivo
con monto superior
>1,3% < 68,25% a2’ % | sat628
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 31,25% OBSERVACIONES
BALANCE PASIVO ENDEUDAMIENTO |  TRABAJO  |PRESUPUESTO
ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA RRI ACT CORRIENTE A (ACT CTE | PAS| (PASTOTALIACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
CTE) TOTALJ*00 CTE) (ITEMS)
No Cumple, Balance
General y/o Estado de
: . L i Resultados no coincide
1| stnams || 1205440800 €| assosessnon¢] 1108000000 | 608000000 ho o0 MOLNADIAZ 18| ¢ 2233 | 112434.498,00 | 183.063.436,88 [con el RUP. Captal de
- Trabajo inferior al
solicitado en el pliego
de condiciones
. ¢ ‘4 (/ . o = -
12 | 311212019 | |~ 9.163.199.000,00 ¢ | 11.192.050.000,00¢] 4.668.133.000,00 €| 5.748.759.000,00 {|MEDICOX LTDA 1,96 |~ 51,36 | 4.405.066.000,00 { 38.234.687,50 Cumple
13 | 31M22019 | | "6.337.583.359,00 C| 6.436.803.692,00 { 1.262.280.734,00 { 1.984.836.914,00 [TWITY SAS. 494 |« 30,84 | 5.055.302.625,00 ¢ 106.075.875,00{ Cumple ¢~
|~ L - L~ p— .
14 | im0t || 382827712200 € 4.155.385.763,00€| 1.882.189.998,00¢] 2.861.923.189,00 [HEALTHUMANA S AS. 203 68,879 1946.087.12400 (173.167.18750F  Cumple
N 4 L~ “ L~ P L~ 's
15 | 311212019 | | '35.773.550.501,00<| 53.256.250.379,00 { 8.816.932.067,00 { 19.557.280.709,00 INCOLMEDICA S.A. 406 < 36,72 £726.956.618.434,00 4 132.138.980,00 =~ Cumplé
” L 4 : / s - / ‘/
16 | 311212019 6.368.186.501,00 (| 12.153.440.249,00¢| 3.490.674.961,00 €| 5.494.243.484,00 MEDICAL GROUP ANMA SA.S. 1,82 45,219 2.877.511.630,00 { 161.986.270,31 Cumple
= / ESE, HOSPITAL UNIVERSITARID DF A AT
A LT d SUBDIRECCON OE BIENES s SUMNISTRGS
s el ~
Director Finfinciero 7 -2
Elaboré:  Nelo Polo /ﬁ e y}} ? A%R ZG?
Reviso: Ricardo Cadena Profesional ‘Ge%inanciera,




ITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

Bogota D.C, 26 de Abril de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Ciudad

De manera atenta me permito informar que teniendo en cuenta que el dia 19 de Abril de 2021 se radico en la
Subdireccion de Compras la Calificacion Técnica correspondiente a la Convocatoria Piblica No.10 de 2021- Objeto
“‘SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

Desde el Aimacén General se observa que en la mencionada Calificacion no se describié la calificacion de los item 4 y 5 del
oferente 9. MAINCO y que por error involuntario se describié cumple en la calificacion del item 13 del oferente 12. MEDICOX
LTDA.

Por lo anterior se da alcance a la Calificacion técnica publicada el dia 19 de Abril de 2021, viéndose esta refiejada en la
evaluacion técnica definitiva asi:

9. MAINCO HEALTH CARE S.A.S. ITEM 4 NO CUMPLE, ITEM 5 NO CUMPLE.

12. MEDICOX LTDA, ITEM 13, NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS.

Lo anterior se encuentra en comunicacion individual a cada uno de los oferentes.

Cordial saludo,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

Carrera 8§ No. 0— 29 Sur, Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Humanizacidn con sensibilidad social”

A
B2 7 Cotidad I
soy !

5C5520-1



{U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
HOSPLHEAL UNIVERSHIARIO ALMACEN GENERAL
D EANAMARITANA
Fupresa Steic del Estude
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05G1S15-V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
3. FRIDEN DE
CODIGO CODIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4.C.WARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
EM 1 unspsc | nsTrucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO | UNIDAD | 1.BIOPLAST SA. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS SAS. |DROGAS BOYACA
LTDA
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PUNO EN CUMPLE VER | NOCUMPLE VER
1 | 42131504 | 1910200100001 |ALGODON Y CUATRO TIRAS | UNIDAD C“MP1L3EZ()F°“° C“MP;EQ)(FOL'O CAUFICACION |  CALIFICAGION C“MP;;()FOUO NO OFERTA
PARA AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA} TECNICA ADJUNTA
COLOR AZUL.
NVEL | MANGALARGA. vosuneLE
, , CUMPLE VER | SEREQUIEREN
2 | 42131504 | 1910200100017 |CUATRO TIRAS PARA UNIDAD | NOOFERTA C“MPLY%;FOL'O CALFICACION | MUESTRAS NO CUMP;;()FOL'O NO OFERTA
AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA] PRESENTO PARA
COLOR BLANCO CALIFICACION
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN RIB NO CUMPLE VER sg gé’gﬁ;ﬁ%
CON CUATRO TIRAS COLOR CUMPLE CUMPLE (FOLIO
3 | 42131504 | 1910200100002 UNIDAD | NoOFERTA CALIFICACION | MUESTRAS NO NO OFERTA
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO (FOLIOTY) 1£GNICA ADJUNTA| PRESENTO PARA 226)
EN PECHO Y MANGA TALLA CALIFICACION
UNICA
NO CUMPLE
BATA QUIRURGICA ESTERIL INOCUMPLE VER| SEREQUIEREN |NOCUMPLE VER
4 42131504 | 1910200100022 {DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION MUESTRAS NO CALIFICACION NO OFERTA
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA| PRESENTOPARA |TECNICA ADJUNTA
CALIFICACION




3. FRIDEN DE
COpIGO CODIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4CIWARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
TEM | nspsc | InsTiTucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO UNIDAD | 1.BIOPLAST SA. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS S.AS. |DROGAS BOYACA
LTDA
‘ NOCUMPLE VER| NOCUMPLE VER |NOCUMPLE VER
5 | 42131504 | 191001468 C'?TPO DEOJOSDE112CM |\ \\ioaD | NOOFERTA | NOOFERTA | CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFIGACION | NOOFERTA
X142 CM TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA |TECNICA ADJUNTA
CONOS PLASTICOS oo
| PLE VER
6 | 31201514 | 1910010201850 |DESECHABLES PARA PAQUETE | CUMPLE(FOLIO |\ orerTA | NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA NO OFERTA
OTOSCOPIAS TAMANO 137) TECNICA ADJUNTA
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
SEREQUIEREN | CUMPLE VER
7 | 42131606 | 1910013975 |TUNDAPACIENTE FALLECIDO) -\ inar | noorerta | NooOFERTA | MUESTRASNO | CALIFICACION CUMP;;(FO”O NO OFERTA
CALIBRE 6 150 MICRAS PRESENTO PARA | TECNICA ADJUNTA )
CALIFICACION
GORRO DESECHABLE TIPO CUMPLE (FOLIO |cumpLE (FoLio| VO CUMPLE VER CUMPLE (FOLIO
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADOEN | UNIDAD | ¢V 139‘ ( CALIFICACION | CUMPLE (FOLIO) | NOOFERTA ¢
) 72) 214)
TELA SMS 35 GRAMOS TECNICA ADJUNTA
: CUMPLE VER
o | 42132203 | 19100401407 |CYANTE DENITRILO TALLA CAJA NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA CALIFICACION NO OFERTA NO OFERTA
KIT DE BANO CON CUMPLE (FOLIO
10 | 42131708 | 1910210100145 JCLORHEXIDINA AL 2% MAS PAQUETE NO OFERTA 73 72) NO OFERTA CUMPLE ( FOLIO) NO OFERTA NO OFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE. T




3. FRIDEN DE
CODIGO coDIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4.C.IWARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
TEM | unspsc | inNsTrmucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO | UNIDAD | 1.BIOPLAST S.A. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS S.A.S. |DROGAS BOYACA
‘ LTDA
ASCARA LA CUMPLE VER
11 | 42295407 | 1910010200918 '\D"E gg ) ABLERB'IN(?EA UNIDAD | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | CALIFICACION | NOOFERTA CUMP;EZ‘)FOL'O
C 0.1,234Y5 TECNICA ADJUNTA
SABANA PLANA NO CUMPLE CUMPLE VER | NOCUMPLE VER
12 | 42132105 | 1t00s0100056 | DEorIECHABLE PARA UNIDAD | ., L/I'ggngON CUMPL%(FO”O CALIFICACION |  CALIFICACION CUMP;;()FOL'O NO OFERTA
CAMILLA, 35-40 GR 2x 1.50 ) [TECNICA ADJUNTA{ TECNICA ADJUNTA
MTR TECNICA
NO CUMPLE CONLAS NO CUMPLE VER
13 | 42131606 | 1910200100004 | APABOCAS DE ALTA' UNIDAD | caracremiscas | NOOFERTA | NOOFERTA CALIFIGAGION NO OFERTA CUMPEZEES()FO“O
EFICIENCIA N95 REF:1860. TECNICAS REQUERIDAS TECNICA ADJUNTA
TAPABOCAS DESECHABLES NO CUMPLE VER
. CUMPLE (FOLIO CUMPLE (FOLIO
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD 154) NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA 237)
FILTRO TECNICA ADJUNTA
NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE COMPLETAMENTEEL | DILIGENCIAN ANEXO | COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL

SOLICITA EN EL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA.

ANEXO 3, COLUMNA &
(FOLIO 174)

3(FOLIOS 84,85)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIOS111,112)

ANEXO0 3, COLUMNA 6
(FOLIO 373,374,375)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 220)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 165)

RA CIFUENTES SOSA
0 Almacén General

SCANZnT

= Carrera 8 No.0-29 Sur Tels.4077075 www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada"




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ATENCION FARMACEUTICA & %‘;‘;‘;Yol
EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA ]
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO 7€ /-2 .
Cadigo Institucional:| Nombre genérico:] AATA. ACCECHARIE ES S H S ol BANC) MUEt T
Marcail 57 Ha PiA-ST Nombre Comercial:|
Proveedor:| £ mriin py 4T | Registro Invima| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:|
Presentacion:| Factor de empaque:| ' ; | Unidad de medida;
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC cum| | Forma FARMACEUTICA;|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS I Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
{califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
12345 A I\ \
‘ N AT _es oo
¢ Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? . / - l V\L’ ‘
CALIDAD A 20% l)
JEli facil d ? < () QL /&
¢Elinsumo es facil de usar | \Z VQ NN 7\& Q\
SEGURIDAD ¢Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl N NO 40% )\)O h/\ 0 0 s ‘J’K \W/
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas A
idas? P P U (\ (}L ’) /1
A requeridas? i,
PERTINENCIA - - - - : 30%
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
requeridas? )4
: , /
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? ~,<
DIFERENCIAL — - R i 10%
¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacién de recursos (en L
tiempo o econdmicos)? ]
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) (LUL{ / Lé -
Fecha de la evaluacion: ‘ . - Proceso o servicio que realiza la evaluacion:
! \"\A \“x " 1
k 3 \i /\/‘
- A \
’-QJ //\/\/\ /I
' Nombre y Fir Evaluad r Nombre y Firma del Evaluador
Cargo: - \, HQ \ﬂ/ Cargo:




'IU S ' E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA /
e ey ATENCION FARMACEUTICA : &\_Haﬂ:;yyo!
EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA .
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO : 05AF103-V2
PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:|( 4170 DE O DS
Marca| (b0 T i £ ( A \f Nombre Comercial:|
Proveedor:| £o/0 4 W 5,/ | Registro Invima| ; | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacién técnica| ,
Presentacién:| ' | Factor de empaque:| ‘ | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| Cum ‘ | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1512131415 - .
¢ Elinsumo_conservo las caracteristicas_esperadas durante_su.uso? = / N f/‘ { (' .Y\/\D \S\L_ D___g A
CALIDAD ZaN 20% O
s El insumo es facil de usar? -
¢ 1~ L\\ AN
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? ' /.3| {IO/ 40%
¢La presentacién del producto cumple con las especificaciones técnicas i// ’
L requeridas? - .
PERTINENCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades N 30%
requeridas? /
[@
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? 7Z )
DIFERENCIAL — . o §-2H 10%
‘ ¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos {en | 7<
tiempo o econémicos)? AN ‘
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4)
Fecha de la evaluacion: Proceso o servicio que realiza la evaluacion:
A Ue

t/\/\ / \Y/\/\[)

Nombre y Firma dgf Eva uador
Cargo N3 —(’) A \O

1
by
kY

Nombre y Firma del Evaluador

Zb\ | v’\/i\ b _  Cargo:




@ HUS E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
el ATENCION FARMACEUTICA s
B S EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
i PRODUCTO EVALUADO

Cédigo Institucional:|

Nombre genérico:|

Marca:

MAWNCO

Nombre Comercial:| B{JS A PALA CLCUIAND UMGAUPEA ESTEZLL ived A B2

Proveedor:| 1 jp AN 0

Registro Invima|

| Requiere Apoyo Tecnolégico: |

Especificacion técnica:|

Presentacion:|

| Factor de empaque;| | Unidad de medida]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC| CuM;| 3 Forma FARMACEUTICA|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a2 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1 314
¢Elinsumo conservo Ias caracteristicas esperadas durante su uso? Q/ :l\ Céﬂﬂ@l/ 7[‘&1/)/(&/.
CALIDAD / 20% W/\(//\/&j
¢ Elinsumo es facil de usar? m
SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? Sl 40% ‘/Z/\/\/ —_—
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas ,
requeridas? e 0
PERTINENCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 30%
requeridas? o
A
¢ Las caracteristicas del producto ofrecen practicas méas seguras? o<
DIFERENCIAL 10%
i ¢Las caracteristicas del producto permite la optimlzacmn de recursos (en
! tiempo o econdmicos)? (
7 .
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) W wd/ /Lé
Fecha de la evaluacion: Proceso o servicio que realiza la evaluacion:

é@\“\m JJW\J\JQ

bre y Flrma del Evalu dor \
Cargo: ]

Nombre y Firma del Evaluador
Cargo:




_IU S E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

— - ATENCION FARMACEUTICA
e EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA .
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:|
Marcal] I{ MNCO Nombre Comercial] { AUP) DE QL0 12 CM X 142 CH .
Proveedor:| y / iV CO | Registro Invima;| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacién técnica;|
Presentacion| [ Factor de empaque:| | Unidad de medida]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC| cum| Forma FARMACEUTICA|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112[3]4]5
¢Elinsumo conservo las caracteristicas esperadas durante_su_uso? N\ f?\P /7 /“ A[ AN ﬁ .
CALIDAD A 20% [ 7LL
1 . . ] ?
i ¢Elinsumo es facil de usar? Q( U/\ p LZ/A Lw .
¥
SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? Sl bNg 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas b<
! requeridas? 0
PERTINENCIA . |¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 30%
requeridas? "{
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? O(
DIFERENCIAL s - —r 10%
¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos (en ><
tiempo o econdmicos)? B
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) A1) (/11 P L 2
Fecha de la evaluacion: ‘ Proceso o servicio que realiza la evaluacion:

Wew oz
i T

T

Nombre y Firma del Evaluador

Cargo:




I {U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
"}wl‘USI’l Al Nl‘.’l:.&;;lf.-\l{l(') ALMACEN GENERAL
D8 LASAMARITANA
Empresu Stpcwal del Fsiuda
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05GIS15~V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
ren | CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO | UNDAD | ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS H:Am:"ngE 10. ALFA 11. ALFONSO
UNSPSC INSTITUCIONAL COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA SAS TRADING S.AS. | MOLINA DIAZ
BATA DESECHABLE EN SMS SE VERIFICA QUE
NIVEL 2, CON PUNO EN NOCUMPLE VER] ELITEMFUE CUMPLE VER | o0 0110
1 | 42131504 | 1910200100001 |ALGODON Y CUATROTIRAS | UNIDAD | CALIFICACION | OFERTADOY SE [CUMPLE (FOLIO81)| CALIFICACION .
PARA AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA| CALIFICA CON TECNICA ADJUNTA
COLOR AZUL. CUMPLE
SE VERIFICA QUE
BATA DESECHABLE EN SMS CL [TEM FUE
NIVEL 1, MANGA LARGA, OFERTADOY SE | o £ (FoLIO CUMPLE (FOLIO
2 | 42131504 | 1910200100017 |CUATRO TIRAS PARA unipaD | M (FOLIO 1~ caLiFica con ( NO OFERTA (
5) 82) 79)
AMARRE, TALLA UNICA CC:L“I"F'E(‘;’IEO%
COLOR BLANCO ADJUNTA
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN RIB CUMPLE VER CUMPLE VER | CUMPLE VER
3 | 42131504 | 1910200100002 CON CUATRO TIRAS COLOR UNIDAD | CALIFICACION |CUMPLE (FOLIO224) CUMP;@ (FOLIO | CALIFICACION | CALIFICACION
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO TECNICA ADJUNTA ‘ ) TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
EN PECHO Y MANGA TALLA
UNICA
BATA QUIRURGICA ESTERIL CUMPLE VER CUMPLE VER cSAEu\;!EcRAI\Fch\N NO CUMPLE VER|NOCUMPLE VER
4 | 42131504 | 1910200100022 |DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD | CALIFICACION | CALIFICACION |-/ e | CALIFICACION | CALIFICACION
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA | = 1 "0 oo [ TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA




9. MAINCO
CODIGO CODIGO 7.ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS 10. ALFA 11. ALFONSO
ITEM uml;Psc INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA HEAL;:SCARE TRADING S.AS. | MOLINA DIAZ
|
SE VERIFICA QUE
EL ITEM FUE
SE VERIFICA
NOCUMPLE VER| OFERTADOY SE
5 | 42131504 191001468 ;AMPO DE OJOS DE 112 CM UNIDAD CALIFICACION | CALIFICA CON NO TE%’:;(':FAC:&'SSTA NO OFERTA NO OFERTA
142 CM TECNICA ADJUNTA]  CUMPLE VER 10 CUMPLE
CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA.
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
6 | 31201514 | 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMARO PAQUETE | NOOFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
SE REQUIEREN NO CUMPLE VER
7 | 42131606 1910013975 FUNDAPACIENTE FALLECIDO UNIDAD NO OFERTA MUESTRAS NO NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION
CALIBRE 6 150 MICRAS PRESENTO PARA TECNICA ADJUNTA
CALIFICACION
SE VERIFICA QUE
GORRO DESECHABLE TIPO EL ITEM NO FUE CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER |NOCUMPLE VER
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADO EN UNIDAD | orFerTaDOY SE NO OFERTA 8%) CALIFICACION | CALIFICACION
TELA SMS 35 GRAMOS CALIFICA COMO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
NO OFERTA
CUMPLE VER
9 | 42132203 | 19100401407 GUANTE DE NITRILO TALLA CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA
SM,L CAJA X 50 PARES TECNICA ADJUNTA
KIT DE BANO CON
10 | 42131708 | 1910210100145 |CLORHEXIDINA AL 2% MAS PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE.




9. MAINCO

CODIGO CODIGO 7.ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS 10. ALFA 11. ALFONSO
ITEM | Ungpsc INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA ”EA";XSCARE TRADING SAS. | MOLINA DIAZ
MASCARA LARINGEA
11 | 42295407 | 1910010200918 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
DESECHABLE No.1,2,34Y 5
SABANA PLANA
NO CUMPLE VER NO CUMPLE VER
12 | 42132105 | 1910050100056 gi;TLﬁHABLE PARA ’ UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION CUMP[;;)(FOUO NO OFERTA CALIFICACION
, 35-40 GR 2x 1.50 TECNICA ADJUNTA TECNICA ADJUNTA
MTR
TAPABOCAS DE ALTA
13 | 42131606 | 1910200100004 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
EFICIENCIA N95 REF:1860.
TAPABOCAS DESECHABLES CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER | CUMPLE VER
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA 90)( CALIFICACION | CALIFICACION
FILTRO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL DILIGENCIAN ANEXO 3 COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL
SOLICITA EN ELL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA. ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6 (FOLIOS 79,80) ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 419,420} (FOLIO203) (FOLIO 134} {FOLIC 105,106)

BCASL2D-3
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{U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
HOSPUHAL UNIVERSIARIO ALMACEN GENERAL
D LASAMARITANA
Ermpresa St del Estudo
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05GIS15-V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
14. 16. MEDICAL
ITEM 33:?#23 msﬁ?gggn AL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD 12. T;zoni\cox 13. TWITY SAS. HEALTSHIl\JMANA 1. 'Mcg.';\'_“ED'CA GRO;JI:\ l;NMA
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PUNO EN gmiic\{gﬁ NOCUMPLE VER| CUMPLE VER gme%ACYgs
1 42131504 { 1910200100001 |ALGODON Y CUATRO TIRAS | UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION CALIFICACION
TECNICA L oNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA|  TECTICA
PARA AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA ADJUNTA
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS ‘
NIVEL 1, MANGA LARGA, GALIFCAGION CUMPLE VER | (e don
2 | 42131504 { 1910200100017 [CUATRO TIRAS PARA UNIDAD NO OFERTA TECNICA NO OFERTA CALIFICACION TECNICA
AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA TECNICAADIUNTAL s 1 uNTA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO SE VERIFICA QUE
MANGA LARGA PUNO EN RIA OIEELRII'/E\ll\JA(I): l;ESE NOCUMPLE VER| cumpLe ver | CUMPLE VER
3 | 42131504 | 1910200100002 |CON CUATROTIRASCOLOR | \inary | NoOFERTA | CALIFICAGON | CALFIGACION | CALIFICAGION CALT LAt
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO CUMPLE VER ~|TECNICA ADJUNTAITECNICA ADJUNTA| =
EN PECHO Y MANGA TALLA CALIFICACION
UNICA ADJUNTA
NO CUMPLE
BATA QUIRURGICA ESTERIL NO CUMPLE VER | NO CUMPLE VER. VER
4 | 42131504 | 1910200100022 {DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD | NOOFERTA NOOFERTA | CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFICACION
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA|{TECNICA ADJUNTA|  TECNICA
ADJUNTA




14. 16. MEDICAL
CODIGO CODIGO 12. MEDICOX 15. IMCOLMEDICA .
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD LTDA 13. TWITY S.A.S. HEALTsHll‘JMANA SA GRO;H;IQNMA
NO CUMPLE
NO CUMPLE VER| SE REQUIEREN
5 42131504 191001468 CAMPO DE 008 DE 112 CM UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION MUESTRAS NO NO OFERTA
X142CM TECNICA ADJUNTA] PRESENTO PARA
CALIFICACION
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA CUMPLE (FOLIO
6 | 31201514 | 1910010201850 | - 0eloh e Tavatio PAQUETE | NOOFERTA | NOOFERTA NO OFERTA ) CUMPLE
ADULTOS PAQUETE X 60
FUNDAPACIENTE FALLECIDO N bcAcion | CUMPLE VER e Pacon
CALIFICACION CALIFICACION
7 | 42131606 1910013975 UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA
CALIBRE 6 150 MICRAS TECNICA TECNICA
ADJUNTA TECNICA ADJUNTA ADJUNTA
GORRO DESECHABLE TIPO gmm C‘l’gﬁ CUMPLE VER
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADOEN | UNIDAD | NOOFERTA A NOOFERTA | CALIFICACION | NOOFERTA
TELA SMS 35 GRAMOS ADJUNTA TECNICA ADJUNTA
GUANTE DE NITRILO TALLA
ERTA TA NO OFERTA
9 42132203 19100401407 S,M,L CAJA X 50 PARES CAJA NO OFERTA NO OFER NO OFERTA NO OFER 0
KIT DE BARO CON CUPLE (FOLID
10 | 42131708 | 1910210100145 |CLORHEXIDINAAL 2% MAS | PAQUETE MP1LSEZ§ NOOFERTA | NOOFERTA NOOFERTA | NOOFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE.




14, 16. MEDICAL
CODIGO CODIGO 12. MEDICOX 15. IMCOLMEDICA
TEM | veoee | msTiTucional | DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD LTDA 13. TWITY SAS. HEALTSH:MANA SA GRogi I;NMA
MASCARA LARINGEA
11 | 42295407 | 1910010200918 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
DESECHABLE No.1,2,3,4,Y 5 :
NO CUMPLE
SABANA PLANA
CUMPLE VER | SEREQUIEREN
12 | 42132105 | toto0sot000s6 |2 ECHABLE PARA UNIDAD | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | cALFicacion [ MUESTRASNO
CAMILLA, 35-40 GR 2 1.50 TEONICA ADJUNTA|  PRESENTO
MTR PARA
CALIFICACION
NO CUMPLE CONLAS NO CUMPLE CONLAS
a TAPABOCAS DE ALTA
13 | 42131606 | 1910200100004 | v oo 04\ or per1gsp, | UNIDAD CARACTERS 'S | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | “ARZTEFONONS
: ’ REQUERIDAS REQUERIDAS
TAPABOCAS DESECHABLES CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER |NOCUMPLE VER
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD 1 37() NO OFERTA CALIFICACION | CALIFICACION NO OFERTA
FILTRO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE DILIGENCIAN ANEXO 3} COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTEEL | COMPLETAMENTE EL
SOLICITA EN EL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA. (FOLIO 131) ANEXO 3, COLUMNA 6 | ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6 | ANEXO 3, COLUMNA6
(FOLIO) (FOLIO 110,311) (FOLIO 400,401) (SINFOLIO)
Cordialmen

CLAUDTA|YADI

RA CIFUENTES SOSA

Lider de Proyecto Almacén General
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HUS

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

e oo ATENCION FARMACEUTICA
R SN EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA :
0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
_———>, PRODYCTOEVALUABD">  / s 4
Cole il Nonbre genico] 73, /2 s Lo 0l e [atto [ D7
Marca:|—7, . // 7. 7 Nombre Comercﬁl’] 7 v’ ?
Proveedor: [ ./,‘/// // 7 | Registro Invnma:l l Requiere Apoyo Tecnolégico: l
Especificacion técnicad”
Presentacion:| | Factor de empaque:| | Unidad de medida|
PARAMEDICAMENTOS | Cédigo ATC;| cum| | Forma FARMACEUTICA;|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacién de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a §, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajo y § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1 31415)
¢Elinsumo conservd las caracteristicas esperadas durante su uso? {A’\
CALIDAD . 20%
¢Elinsumo es facil de usar? 2'*// ’
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se present un evento adverso? i 9@2 ™~ 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas 4 O<\\
requeridas? o
PERTINENCIA - - - - 30%
¢;Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
requeridas? /N
i
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas més seguras?
DIFERENCIAL 10%

¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos (en
tiempo o econdmicos)?

CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) G/(}M [7 (/@ .

Fe cha de la evaluacion:

Proceso o servicio que realiza la evaluaci6n:

\gl INA \}l/ N,

e my FIQA\EvaIu djr( Q/\/S

Nombre y Firma del Evaluador

Cargo:
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05GIS15-V6
SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO 1Y 2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 10 DE 2021
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS ,AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL
DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.
REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO .
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
CUMPLE
(FOLIO 177 - 178)
1 BIOPLAST S.A. (FOL%';”%LE 78 NINGUNA 00 NINGUNA
14-04-2021
CUMPLE
(FOLIO 99 ~ 100)
2 AYG PHARMA SAS. (FO%M;LE o) NINGUNA conigo NINGUNA
\ :
e
CUMPLE
(FOLIO 124 - 125)
CUMP!
3 Elgggg;{)&gﬁ\LanﬂA (Foucl>J TzzLE 123) NINGUNA VERIHEOAg:gS: 1047 NINGUNA
14-04-2021
NO CUMPLE . . ”
(FOLIO 4~ 5) Dentro del té'r’mmo establecido para obseryacmn
o subsanacion, el proponente no remite el
4 CIWARRIORS COMPANY SA.S. CUMPLE INGUNA CODIGO documento ANEXO 2. REGISTRO UNICO
Foi02-3 ” wenncacon 507 | PROVEEDORES DEL KOS P 8
14-04-2021 CUMPLE.
@ / Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 fly
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H OSPITAL UNIVERSITARIO
TDE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V6
REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
CUMPLE
(FOLUO6-7)
5 aﬂ#lg;%l:g;?:-sMEDlCOS SAS. (Fgﬂl\cﬂ)iL_Es) NINGUNA CODIGO NINGUNA
. VERIFICACION: 1947
14-04-2021
CUMPLE
(FOLO5-=6) °
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - CUMPLE
6 : N NINGUNA CODIGO NINGUNA
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA (FOLIO 3-4) VERIFICACION: 1947
14-04-2021
CUMPLE
El proponente remite dentro del término (FOUOS5Y7 El proponente remite dentro| del término
establecido el docuglento anexo no. 1 CARTA subsanacién establecido el documento anexo No. 2
CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA presentada) FORMULARIO UNICO DE REGISTRO DE
7 ﬁgﬁgﬁfg&%@%&%ﬁ;ﬁ" - (FOLIO 1Y 3 subsanacién conforme a las observaciones descritas en la PROVEEDORES conforme a las lobservaciones
presentada) evaluacion publicada el 19-04-2021; por lo tanto CODIGO descritas en la evaluacion publicada el 19-04-
se da por subsanado el documento y su estado VERIFICACION: 1947 2021; por lo tanto se da por |subsanado el
es CUMPLE. 14-04-2021 documento y su estado es CUMPLE.
CUMPLE
(FOLIO 229 - 230)
8 ::.ll:\DBI?RATORIOS GOTHAPLAST (FOL(I:OUZ/I;L-EZZB) NINGUNA CODIGO NINGUNA
VERIFICACION: 1947
14-04-2021
CUMPLE El proponente remite dentro | del término
(FOLIO 112 ~113) establecido el documento anexo No. 2
CUMPLE FORMULARIO UNICO DE REGISTRO DE
9 MAINCO HEALTH CARE SAS (FOLIO 110 111) NINGUNA CODIGO PROVEEDORES conforme a las observaciones
VERIFICACION: 1947 | descritas en la evaluacion publicada el 19-04-
14-04-2021 2021; por lo fanto se da por subsanado el
documento y su estado es CUMPLE.
CUMPLE
. CUMPLE (FOLIO 32 ~33)
10 ALFATRADING S.A.S. (FOLIO 1 - 2) NINGUNA NINGUNA
CODIGO
@ Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
150 9001 soy YOI www.hus.org.co
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FIOSPITAL UNIVERSITARLIO
DE| LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V6

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

VERIFICACION: 1947
14-04-2021

1

ALFONSO MOLINA DIAZ -
COMERCIALIZADORA MAJ

NO CUMPLE
{SIN FOLIAR)

| Dentro del término establecido para observacion

o subsanacion, el proponente no remite el
documento ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Por lo
tanto su concepto de evaluacion defintiva es NO
CUMPLE.

CUMPLE
{SIN FOLIAR)

CODIGO
VERIFICACION: 1947
14-04-2021

NINGUNA

12

MEDICOX LTDA

CUMPLE
(FOLIO 162 - 163)

NINGUNA

CUMPLE
(FOLIO 164 — 165)

CODIGO
VERIFICACION: 1947
14-04-2021

NINGUNA

13

TWITY S.AS.

NO CUMPLE
(SIN FOLIAR)

Dentro de! termino establecido para observacion
o subsanacion, el proponente no remite el
documento  ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Por lo
tanto su concepto de evaluacion defintiva es NO
CUMPLE.

CUMPLE
(SIN FOUIAR)

CODIGO
VERIFICACION: 1947
14-04-2021

NINGUNA

14

HEALTHUMANA S.A.S.

CUMPLE
(FOLIO 2-3)

NINGUNA

CUMPLE
(FOLIO4Y5
subsanacion
presentada)

CODIGO
VERIFICACION: 1947
14-04-2021

El proponente remite dentro del término
establecido el documento anexo No. 2
FORMULARIO UNICO DE REGISTRO DE
PROVEEDORES conforme a las observaciones
descritas en la evaluacion publicada el 19-04-
2021; por lo tanto se da por subsanado el
documento y su estado es CUMPLE.

18

IMCOLMEDICA S.A.

CUMPLE
(SIN FOLIAR)

NINGUNA

CUMPLE
{SIN FOLIAR)

CODIGO
VERIFICACION: 1947
14-04-2021

NINGUNA

C

150 9001

icontec SC5520-1

5C5520-1
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HOSPITAL UNIVERSITARICO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6
REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA DEL PITAL
PROPONENTE PROPONENTE R E HOSPITA
o . . CUMPLE
Dentro del término establecido para observacion (SIN FOLIAR)
0 subsanacion, el proponente no remite el ‘
16 NO CUMPLE documento ANEXO 1. CARTA DE
WEDICAL GROUP ANMA S.A.S. (SIN FOLIAR) PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Por fp | CODICO NINGUNA
tanto su concepto de evaluacion defintiva es NO :
CUMPLE. 14-04-2021

Elabord: cesar cala - tecnico compras
Fecha de elaboracion: 23 de abril de 2021

Q.Icontec

C

150 9001

SC5520-1

G ong

5C5520-1
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MIGMGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
D LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
ALFA TRADING S.A.S.
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.10 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD”

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion, Anexo 3, se corrige que la columna es la nlimero 6 NUMERO DE
FOLIO DE LA PROPUESTA, la cual esta completamente diligenciada, la calificacion técnica para el proponente es:

10. ALFATRADING
S.AS.

CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL

UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO UNIDAD

ITEM OBSERVACION

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
CON PUNO EN
ALGODON Y
CUATRO TIRAS
PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
AZUL.

CUMPLE VER
UNIDAD CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA

1 42131504 1910200100001 CALIFICACION TECNICA

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,

2 42131504 1910200100017 CUATRO TIRAS UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
BLANCO

BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
LARGA PUNOENRIB
CON CUATRO TIRAS
COLOR AZUL EN
SMS ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA

CUMPLE VER
UNIDAD CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA

3 42131504 1910200100002 CALIFICACION TECNICA

BATA QUIRURGICA
ESTERIL NO CUMPLE VER

4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE UNIDAD CALIFICACION TECNICA
NIVEL 3, COLOR ADJUNTA

AZUL

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

CAMPO DE OJOS DE

5 42131504 191001468 112CM X 142CM

UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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IOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
6 31201514 1910010201850 | OTOSCOPIAS PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
TAMARO ADULTOS
PAQUETE X 60
FUNDAPACIENTE
7 42131606 1910013975 FALLECIDO CALBRE | UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
6 150 MICRAS
GORRO
8 42131604 1910200100003 8'28&%/‘\38& e UNIDAD CAugllcj:l\/ch:’ngN ¥E(F§NICA SE MANTIENE LA
ELABORADO EN o CALIFICACION TECNICA
TELA SMS 35
GRAMOS
GUANTE DE NITRILO CUMPLE VER
9 42132203 19100401407 TALLA SML CAJA X CAIA | CALIFICACION TECNICA | - Ajgly/fggﬂgéﬁlc \
50 PARES ADJUNTA
KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
10 42131708 1910210100145 | S ORHEXIDIA A PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
SECANTE GRANDE.
MASCARA LARINGEA
1 42295407 1910010200918 | DESECHABLE UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
Nod,234Y 5
SABANA PLANA
DESHECHABLE
12 42132105 91000100086 | peaCMASLE 0| UNIDAD | No OFERTA NO OFERTA
GR2x 1.50 MTR
TAPABOCAS DE \
13 42131606 1910200100004 | ALTAEFICIENCIA UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
N5 REF:1860.
TAPABOCAS
CUMPLE VER
DESECHABLES DE 4 SE MANTIENE LA
14 42131606 1910200100005 | JE e agy | UMDAD | CALIFICACIONTECNICA | ., SEMANTIENELR
ADJUNTA
FILTRO
SE CORRIGE QUE EL
NO DILIGENCIAN Eg¥§€%3' COLUMNA 6
COMPLETAMENTE EL MPLETAMENTE
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. DILIGENCIADO. SE
ANEX03, COLUMNA | LIS 2
6(FOLIO 134) GE ERROR DE
DIGITACION ES
COLUMNA 6

CLAUDIA
Lider de

royecto

Almacén General

IAERIOIACION,
N SALUDY

051 5C5520-1

180 9001

Sisanles

aafemvesos.

YADIRA CIFUENTES SOSA

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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HUS

LOSPITAL UNIVERSITARIO
DITIA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
ARMEDICOS DE COLOMBIA
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacian técnica - Convocatoria Plblica No.10 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacién 1, se acepta subsanacion Anexo 3 y se corrige que es la
columna 6 NUMERO DE FOLIO DE LA PROPUESTA, la calificacion técnica para el proponente es:

CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL 7.ARMEDICOS DE
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO UNIDAD COLOMBIA OBSERVACION
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
XEQOPDUC')“NOEN NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
1 42131504 1910200100001 UNIDAD | CALIFICACION CALIFICACION
CUATRO TIRAS TECNICAADJUNTA | TECNICA
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA, SE MANTIENE LA
2 42131504 1610200100017 | CUATRO TIRAS UNIDAD | CUMPLE (FOLIO425) | CALIFICACION
PARA AMARRE, TECNICA
TALLA UNICA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA SE MANTIENE LA
CIRUJANO MANGA A
LARGA PURO EN
TECNICA SE
RIB CON CUATRO CUMPLE VER | SCREASS o
3 42131504 1910200100002 | TIRAS COLORAZUL |  UNIDAD caLFicacion | CRRERVAQUEEL
EN SMS ANTIFLUIDO TECNICA ADJUNTA | oy O RO 4 8100
ENPECHO Y
oy LO EXPONEN EN EL
ANEXO.
UNICA
BATA QUIRURGICA
ESTERIL CUMPLE VER | SE MANTIENE LA
4 42131504 1910200100022 | DESHECHABLE UNIDAD CALIFICACION | CALIFICACION
NIVEL 3, COLOR TECNICA ADJUNTA | TECNICA
AZUL
NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
5 42131504 191001468 f@MgﬁQE‘ngﬁ DE| UNMDAD | CALIFICACION CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA | TECNICA

IACRIDITACION.

051

SENISATUD:

C

180 9001

icontes

$C5520-1
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Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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FLOSPITAL UNIVERSITARIO
. ARTTANA
al del Esrado

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES

6 31201514 1910010201850 PARA OTOSCOPIAS PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60
FUNDAPACIENTE
FALLECIDO

7 42131606 1910013975 CALIBRE 6 150 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
MICRAS
GORRO
DESECHABLE TIPO SE VERIFICA QUE EL
CIRUJANO ITEMNO FUE

8 42131604 1910200100003 UNIDAD CUMPLE (SIN FOLIO) | OFERTADOY SE
ELABORADO EN

. CALIFICA COMO NO

TELASMS 35 OFERTA
GRAMOS
GUANTE DE NITRILO SE MANTIENE LA

9 42132203 19100401407 TALLA S,ML CAJA X CAJA NO OFERTA CALIFICACION
50 PARES TECNICA
KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL

10 42131708 1910210100145 2% MAS TOALLA PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
SECANTE GRANDE.
MASCARA
LARINGEA

1" 42295407 1910010200918 DESECHABLE UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
No.1,2,34.Y5
SABANA PLANA
DESHECHABLE

12 42132105 1810050100056 PARA CAMILLA, 35- UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
40 GR 2 x 1.50 MTR
TAPABOCAS DE

13 42131606 1910200100004 ALTA EFICIENCIA UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
N95 REF:1860.
TAPABOCAS
DESECHABLES DE 4

14 42131606 1910200100005 TIRAS DOS CAPAS Y UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
FILTRO

SE MANETIENE LA
SE CORRIGE ANEXO | OBSERVACION. SE
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. 3, COLUMNA 6 (FOLIO | CORRIGE ERROR DE
419,420) DIGITACION ES
COLUMNA 6

CLAUDIA [YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

/7 Catiday,
150 9001 [ Tsoyyo! I

SACREDITACION
AN SALUD

lcontec:

emacrine

051 5C5520-1

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels, 4077075
www.hus.org.co

“Humonizacién con sensibilidad social”




HOSPITAL UNIVERSITARIO
D LA SAMARITANA

Empresd Secial del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
FRIDEN COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnigo a la calificacion técnica - Convocatoria Pablica No.10 de
2021- Objeto “SUMINISTRO DE MATERIALES DE APCYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSP{TAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL

REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQU[RA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion, Ane
FOLIO DE LA PROPUESTA; No diligencian correctamente la columna 6

el proponente es;

0 3 y se corrige que la columna es la nlimero 6 NUMERO DE
toda vez que se requiere que describan el nimero de folio
de la ficha técnica en la propuesta y describen “CD medio magnetico” lo que ro corresponde a lo solicitado, asi como se
evidencia que la documentacion enviada en el CD no contiene nimero de folio en las fichas técnicas; la calificacion técnica para

3. FRIDEN DE
CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL
ITEM UNIDAD COLOMBIA OBSERVACION
UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO HOSPITALARIA LTDA
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2, CON
PUNO EN ALGODON CUMPLE VER SE MANTIENE LA
1 42131504 1910200100001 Y CUATRO TIRAS UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
PARA AMARRE, TECNICA ADJUNTA | TECNICA
TALLA UNICA COLOR
AZUL.
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA, CUMPLE VER SE MANTIENE LA
2 42131504 1910200100017 | CUATRO TIRAS PARA UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
AMARRE, TALLA TECNICA ADJUNTA | TECNICA
UNICA COLOR
BLANCO

C

soy YO!

Cotidaad, }

-‘— et ;.. g
150 9001 Ty
icantae ®

051 5C5520-1
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FLOSPITAL UNIVERSITARIO
IDE 1A SAMARITANA

Empresd Social del Estado

BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
AU ET?'R‘Z'S NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
3 42131504 1910200100002 UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
COLOR AZUL EN 5MS TECNICAADJUNTA | TECNICA
ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA
P RURGICA NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
4 42131504 1910200100022 UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
DESHECHABLE TECNICAADJUNTA | TECNICA
NIVEL 3, COLOR AZUL
NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
5 42131504 191001468 ffz“m 5*154%’5 DE UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
TECNICAADJUNTA | TECNICA
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA SE MANTIENE LA
6 31201514 1910010201850 | OTOSCOPIAS PAQUETE | NO OFERTA CALIFICACION
TAMARO ADULTOS TECNICA
PAQUETE X 60 A
NO CUMPLE SE
FUNDAPACIENTE REQUIEREN SE MANTIENE LA
7 42131606 1910013975 | FALLECIDO CALIBRE UNIDAD MUESTRAS NO CALIFICACION
6 150 MICRAS PRESENTO PARA TECNICA
CALIFICACION -
GORRO
DESECHABLE TIPO NOCUMPLE VER | SE MANTIENE LA
8 42131604 1910200100003 | CIRUJANO UNIDAD CALIFICACION CALIFICACION
ELABORADO EN TELA TECNICAADJUNTA | TECNICA
SMS 35 GRAMOS
GUANTE DE NITRILO
9 42132203 19100401407 | TALLA S,ML CAJA X CAJA NO OFERTA NO OFERTA
50 PARES

v“ﬁ"ln

051

5C5520-1

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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HOSPITAL UNIVIER
NDE LA SAMARITANA

D Empresa Social det Estado

KIT DE BARO CON
CLORHEXIDINA AL 2%
10 42131708 1910210100145 | S ORHEXIDY PAQUETE = | NOOFERTA NO OFERTA
SECANTE GRANDE,
MASCARA LARINGEA
1 42295407 1910010200918 | DESECHABLE UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
NoA.234Y 5
g’égﬁ’;@:kgfép ARA CUMPLE VER | SE MANTIENE LA
12 42132105 1910050100055 | o5 ot ECHABLE PAR UNIDAD CALIFICACION | CALIFICACION
' TECNICAADJUNTA | TECNICA
x 1.50 MTR
TAPABOCAS DE ALTA
13 42131606 1910200100004 | EFICIENCIA N95 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
REF:1860.
TAPABOCAS ;
DESECHABLES DE 4
14 42131606 1910200100005 | DESCOHABLES DEA UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
FILTRO
NODILIGENCIAN | SE MANETIENE LA
CORRECTAMENTE EL | OBSERVACION. SE
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. CORRIGE ERROR
ANEXO 3, COLUMNA 6
DE DIGITACION ES
(FoLOs11,12) | e DISTAC

UENTES SOSA

Almacén General

150 9001

]
ACREDITACION

CERCYALUD:
051 SC5520-1

Siserles

ixiurest
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ll()\r’ll/\L llNl\’l RSITAR‘()
DE LA SAMARITANA

T Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA
Ciudad

Asunto:-Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.10 de
2021- Objeto “SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYQ CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion 1, Se solicita muestras al oferente y se emite evaluacion técnica
por parte del especialista. La calificacion técnica para el proponente es:

CoDIGO CObIGO DESCRIPCION DEL 8, LABORATORIOS
TEM | (nspsc INSTITUCIONAL PRODUCTO UNIDAD | aorHALAST LTDA | OBSERVACION
BATA DESECHABLE EN
SMS NIVEL 2, CON PUNO SE VERIFIGA QUE
EN ALGODON Y CUATRO EL ITEM FUE
1 42131504 1910200100001 UNIDAD | NO OFERTA OFERTADO'Y SE
TIRAS PARA AMARRE, R oAt
TALLA UNICA COLOR orion 0
AZUL,
SE VERIFICA QUE
BATA DESECHABLE EN EL ITEM FUE
SMS NIVEL 1, MANGA OFERTADOY SE
2 42131504 1910200100017 | LARGA, CUATRO TIRAS UNIDAD | NO OFERTA CALIFICA CON
PARA AMARRE, TALLA CUMPLE VER
UNICA COLOR BLANGO CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA,
BLUSA PARA CIRUJANO
e
3 42131504 1910200100002 UNIDAD | CUMPLE (FOLIO224) |  CALIFICACION
COLOR AZUL EN SMS e
ANTIFLUIDO EN PECHO Y
MANGA TALLA UNICA
BATA QUIRURGICA CUMPLE VER SE MANTIENE LA
4 42131504 1910200100022 | ESTERIL DESHECHABLE | UNIDAD | CALIFICAGION CALIFICACION
NIVEL 3, COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA TECNICA
SE VERIFICA QUE
EL ITEM FUE
OFERTADO'Y SE
5 42131504 191001468 8&“&*’%?%&03 DE 112 UNIDAD | NO OFERTA CALIFICA CON NO
CUMPLE VER
CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA.

C

150 3001

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Humenizacion con sensibilidad social”
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LUNIVERS

LTOSPITA

PE LA SAMARITANA ©
Fmpresa Saeial del Etad
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
6 31201514 1910010201850 | DESECHABLES PARA PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
FUNDAPACIENTE SE REQUIEREN SE MANTIENE LA
7 42131606 1910013975 FALLECIDO CALIBRE 6 UNIDAD | MUESTRAS NO CALIFICACION
150 MICRAS PRESENTO PARA TECNICA
CALIFICACION
e
8 42131604 1910200100003 UNIDAD | NO OFERTA CALIFICACION
ELABORADO EN TELA o
SMS 35 GRAMOS
GUANTE DE NITRILO
9 42132203 19100401407 | TALLA SML CAJAX 50 CAJA | NOOFERTA NO OFERTA
PARES
KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL 2%
10 | 42131708 1910210100145 | ORHEXIDINAAL 2 PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
GRANDE.
MASCARA LARINGEA
11 | 495407 1910010200918 | DESECHABLE No.1.234Y | UNIDAD | NOOFERTA NO OFERTA
5
gégﬁ’;égkg[‘ép ARA NOCUMPLE VER | SEMANTIENE LA
12 | 42132108 1910050100056 | peortGHeBLEPARA UNIDAD | CALIFICACION CALIFICACION
' TECNICA ADJUNTA TECNICA
1.50 MTR
TAPABOCAS DE ALTA
13 | 42131606 1610200100004 | EFICIENCIA N95 UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
REF:1860.
TAPABOCAS
DESECHABLES DE 4
1 | 42131608 1910200100005 | DESECHABLES DE S UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
FILTRO
NO DILIGENCIAN SE MANTIENE LA
COMPLETAMENTE EL. | OBSERVACION. SE
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. CORRIGE ERROR
ANEX03, COLUMNA |  SORRIGE ERROT
§ (FOLI0203) IGITACION ES
COLUMNA 6

Observacion 2, El Anexo 3, SE CORRIGE COLUMNA 5 POR COLUMNA 6 (ERROR DE DIGITACION) no es diligenciado
correctamente toda vez que en la columna 6 NUMERO DE FOLIO DE LA PROPUESTA, no diligencian la informacién solicitada asf como
en la columna 9 FORMATO 05AF103. Por lo que se mantiene la observacion y calificacion técnica definitiva expuesta en el
anterior punto.

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Hurnanizacién con sensibilidad social”
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IS F

S HHUS

I'AL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA
Empresa Sacial del Estado

Bogota D.C., 26 de Abrit de 2021

SENORES

HEALTHUMANA S.A.S.

Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Piblica No.10 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS

AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL

REGIONAL DE ZIPAQUIRAYY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion, Anexc 3, se corrige que la columna es la niimero 6 NUMERO DE
FOLIO DE LA PROPUESTA; la cual estd completamente diligenciada, la calificacion técnica para el proponente es:

CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL
meM | oo ST UBONAL AU UNIDAD | 14 HEALTHUMANASA. |  OBSERVACION
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
1 42131504 1910200100001 gfgozlg\lNOEN UNIDAD g/?ucglg:éﬁmvfgomm SE MANTIENE LA
CUATRO TIRAS A CALIFICACION TECNICA
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,
2 42131504 1910200100017 | CUATROTIRAS UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA v
LARGA PUNO EN RIB
NO CUMPLE VER
CON CUATRO TIRAS SE MANTIENE LA
3 42131504 19100010002 | GO o o UNIDAD. | CALIFICACION TECNICA | Ficacion TENIca
SMS ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA
BATA QUIRURGICA
ESTERIL NO CUMPLE VER
4 42131504 1910200100022 | DESHECHABLE UNIDAD | CALIFICACION TECNICA | ASSQ"@{Q&E&QIC A
NIVEL 3, COLOR ADJUNTA
AZUL
NO CUMPLE VER
CAMPO DE 0JOS DE SE MANTIENE LA
5 42131504 191001468 I UNIDAD %m%morl TECNICA | T e oo T GHICA

ACREDITACION.

ENSALUD
051

§C5520-1

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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e
FOSe

AL UNIVIE

HUS

IRSITARIO

DTE LA SAMARITANA

Empresa Secial del Estado

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES
6 31201514 1910010201850 | PARA OTOSCOPIAS | PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60
7 42131606 1910013975 EXFPEACWS%}ENTE UNIDAD CALIF(EILCJ)XE:-OEN \T/EEENICA SE MANTIENE LA
CALIBRE 6 150 o CALIFICACION TECNICA
MICRAS
GORRO
DESECHABLE TIPO
8 42131604 1910200100003 | CIRUJANO UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
ELABORADO EN
TELA SMS 35
GRAMOS
GUANTE DE NITRILO
9 42132203 19100401407 TALLA SML CAJA X CAJA | NOOFERTA NO OFERTA
50 PARES
KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
10 42131708 1910210100145 | S ORENDINAS PAQUETE | NO OFERTA NO OFERTA
SECANTE GRANDE.
MASCARA
LARINGEA
1 42295407 1910010200918 | EARNSER. UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
No1,234Y 5
SABANA PLANA
DESHECHABLE
12 42132105 tot00s0100086 | ool LS o | UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
40 GR 2 x 150 MTR
TAPABOCAS DE
13 42131606 1910200100004 | ALTA EFICIENCIA UNIDAD | NO OFERTA NO OFERTA
N5 REF:1860,
TAPABOCAS
CUMPLE VER
DESECHABLES DE 4 SE MANTIENE LA
14 42131606 1910200100005 | DEEHABESDES T uniao CALIFIC:{%SSTTAECNICA AR
FILTRO
SE CORRIGE ERROR
DE DIGITACION ES
NO DILIGENCIAN COLUMNA 6
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3, COMPLETAMENTE EL ANEXOS, DILIGENCIAN
COLUMNAS (FOLIO 110,111} COMPLETAMENTE EL
ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 110.111)

A YADIRA CIF
Proyecto
Almacén General

150 9001

| AEdiomcion
BN UALUD Quicontec

B! aferecaae

051 5C5520-1

{ENTES SOSA

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels, 4077075

www.hus.org.co

“Humanizacién con sensibilidad social”




HOSPITAL UNIVERSITARIO

MNE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
M&M EQUIPOS MEDICOS
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnigo a la calificacién técnica - Convocatoria Piblica No.10 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINI
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSP
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQU

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion, se acepta subsanacion Anexo 3 y se corrige que es la columna

6 NUMERO DE FOLIO DE LA PROPUESTA, la calificacidn técnica para el proponente es:

CO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
ITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
RAY SUS PUESTOS DE SALUD"

CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL 5. MBMEQUIPOS
ITEM | Unspsc INSTITUCIONAL PRODUCTO YNIDAD MEDICOS SA.S. OBSERVACION
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
CON PURO EN
ALGODON Y CUMPLE (FOLIO | SE MANTIENE LA
1| 4213150 1910200100001 | cjjATRO TIRAS JNIDAD 222) CALIFICACION TECNICA
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR AZUL,
BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,
2 | 42131504 1910200100017 | CUATRO TIRAS NIDAD gzti")"PLE (FOLIO giﬁﬂf‘lg\ggﬁﬁ’écmc "
PARA AMARRE,
TALLA UNICA :
COLOR BLANCO
BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
LARGA PURIO EN
RIB CON CUATRO
CUMPLE (FOLIO | SE MANTIENE LA
3 | 42131504 1910200100002 Ema gOLOR AZUL UNIDAD ) AL A A
ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA
SE MANTIENE LA
Egégf'RURG'CA NO CUMPLE VER | CALIFICACION TEGNICA SE
CALIFICACION | OBSERVA QUE EL INSUMO
4 | 42131504 1910200100022 DESHECHABLE UNIDAD A SO Lt SUEEL NSO
s ADJUNTA COMO LO EXPONEN EN EL
ANEXO.
SE MANTIENE LA
NO CUMPLE VER | CALIFICACION TECNICA SE
CAMPO DE 0J0S
CALIFICACION | OBSERVA QUE EL INSUMO
5 | 42131504 191001468 DE 112CHX 42 UNIDAD Saei o S aLE B INSUO
ADJUNTA COMO LO EXPONEN EN EL
ANEXO.

acwrdiiacion;
EN.SALUD

C

150 8001

epicontac,

amratigast

051 $C5520-1

7 Culidad, I
soy !

; |
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HUS

FTOSPITAL LINIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

" Empresa Sacial del Estado

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES
PARA OTOSCOPIAS
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60

6 31201514 1910010201850

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

FUNDAPACIENTE
FALLECIDO
CALIBRE 6 150
MICRAS

7 42131606 1910013975

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO
231)

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

GORRO
DESECHABLE TIPO
CIRUJANO
ELABORADOEN
TELASMS 35
GRAMOS

8 42131604 1810200100003

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

GUANTE DE
NITRILO TALLA
SM.L CAJAX 50
PARES

9 42132203 19100401407

CAJA

NO OFERTA

NO OFERTA

KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
2% MAS TOALLA
SECANTE GRANDE.

10 42131708 1910210100145

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

MASCARA
LARINGEA
DESECHABLE
No1,2,34,Y5

1 42295407 1910010200918

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

SABANA PLANA
DESHECHABLE
PARA CAMILLA, 35-
40 GR 2 x 1.50 MTR

12 42132105 1810050100056

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO
233)

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

TAPABOCAS DE
ALTAEFICIENCIA
N95 REF:1860.

13 42131606 1810200100004

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

TAPABOCAS
DESECHABLES DE
4 TIRAS DOS
CAPAS Y FILTRO

14 42131606 1810200100005

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

OBSERVACION GENERAL ANEXO 3.

DILIGENCIAN
NUMERO DE
FOLIOEN EL
ANEXO 3,
COLUMNA 6
(FOLIO 165)

SE CORRIGE ERROR DE
DIGITACION ES COLUMNA 6

Cordial $

DIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

C

150 9001

:/' Colidad
say

o!

ERiDIAGON
BN SATUD ylcontec

Syiomasicas)

051 SC5520-1
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HOSPITAL UNIVHERSITARIO

DI LA SAMARITANA

U Empresa Social det Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

Sefior

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.10 de
2021- Objeto “SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYQ CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion, Anexo 3 y se corrige que la columna es la nimero 6 NUMERO DE
FOLIO DE LA PROPUESTA; la calificacion tecnica para el proponente es:

ITEM

CODIGO
UNSPSC

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

UNIDAD

6. DEPOSITO DE
DROGAS BOYACA

OBSERVACION

42131504

1910200100001

BATA DESECHABLE EN
SMS NIVEL 2, CON PURO
EN ALGODON Y CUATRO
TIRAS PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
AZUL.

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100017

BATA DESECHABLE EN
SMS NIVEL 1, MANGA
LARGA, CUATRO TIRAS
PARA AMARRE, TALLA
UNICA COLOR BLANCO

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100002

BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN
RIB CON CUATRO TIRAS
COLOR AZUL EN SMS
ANTIFLUIDO EN PECHO Y
MANGA TALLA UNICA

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100022

BATA QUIRURGICA
ESTERIL DESHECHABLE
NIVEL 3, COLOR AZUL

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

191001468

CAMPO DE QJOS DE 112
CM X142 CM

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

31201514

1910010201850

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
OTOSCOPIAS TAMANO
ADULTOS PAQUETE X 60

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

42131606

1910013975

FUNDAPACIENTE
FALLECIDO CALIBRE 6 150
MICRAS

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

150 9001

ACREOIACION

051

5C5520-1

Carrera 8 No, 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SA ARITANA

Empresa So

ial del Esrado

RRO DESECHABLE
8 42131604 1910200100003 TR CRUIANG UNIDAD cuvpLe(Fouio | SIRATIENELA
ELABORADO EN TELA SMS 214) LFiCAC!
35 GRAMOS
GUANTE DE NITRILO
9 42132203 19100401407 TALLA SM.L CAJA X 50 CAA NO OFERTA NO OFERTA
PARES
KIT DE BARIO CON
CLORHEXIDINA AL 2%
10 42131708 1910210100145 | CLORHEXIDINAAL 2% PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
GRANDE,
MASCARA LARINGEA SE MANTIENE LA
11 42295407 1910010200918 | DESECHABLE No.1,2,34,Y UNIDAD CuMP 12.!252()FOLI0 CALIFICACION
5 TECNICA
SABANA PLANA
DESHECHABLE PARA
12 42432105 910050100055 | DESHECHABLEPARR UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
MTR
SE MANTIENE LA
TAPABOCAS DE ALTA CUMPLE (FOLIO
13 42131606 910200100004 | [APAEOCASDEALTA UNIDAD P CALIFICACION
TECNICA
TAPABOCAS SE MANTIENE LA
14 42131606 1910200100005 | DESECHABLES DE 4 TIRAS UNIDAD CUMP§3E7()FOL'O CALIFICACION
DOS CAPAS Y FILTRO TECNICA
DILIGENGIAN
COMPLETAMENTE |  SE CORRIGE
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. EL ANEXO3, ERROR DE
COLUMNA 6 (FOLIO |  DIGITACION ES
165) COLUMNA 6

CLAUDIA YADIRA/CIFUENTES SOSA

Lider/de Proyecto -
Almacén General

AERIDITATION:
ENSATYD

051 5C5520-1

C

QL%‘EE_?

180 801

./ Catidag

saQy !

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels.
www.hus.org.co

4077075
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- TTAL UNIVERSITARIO
D LA SAMARITANA

CEmpresa Social del Estado

Bogot D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
TWITY SAS
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Pablica No.10 de
2021- Objeto "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAYY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a su observacion 2 , Se verifica y se corrige que el ITEM 3 BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA LARGA PUNO EN RIP CON CUATRO TIRAS COLOR AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN PECHO Y MANGA

TALLA UNICA, se requiere muestra la cual fue evaluada por parte del especialista.

es.

La calificacion técnica para el proponente

CODIGO
INSTITUCIONAL

CODIGO

TEM | UNspsc

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

UNIDAD

13. TWITY S.AS.

OBSERVACION

1 42131504 1910200100001

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
CON PUNOEN
ALGODON Y
CUATRO TIRAS
PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
AZUL.

UNIDAD

CUMPLE VER
CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA

CALIFICACION TECNICA

2 42131504 1910200100017

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,
CUATRO TIRAS
PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
BLANCO

UNIDAD

CUMPLE VER
CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA

CALIFICACION TECNICA

3 42131504 1910200100002

BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
LARGA PUNO ENRIB
CON CUATRO TIRAS
COLOR AZUL EN
SMS ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA

UNIDAD

NO CUMPLE SE
REQUIEREN MUESTRAS
NO PRESENTO PARA
CALIFICACION

SE EVALUAEL INSUMO
Y LACALIFICACION ES

CUMPLE VER ANEXO

4 42131504 1910200100022

BATA QUIRURGICA
ESTERIL
DESHECHABLE
NIVEL 3, COLOR
AZUL

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

5 42131504 191001468

CAMPOQ DE 0JOS DE
112CM X142 CM

UNIDAD

NO OFERTA

NG OFERTA

1S0 3001

ACEDIACION:
EN-SALED,

icones
051 5C5520-1
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FOOSPI

AL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empre

6 31201514

W Social del Estado

1910010201850

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
OTOSCOPIAS
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

7 42131606

1910013975

FUNDAPACIENTE
FALLECIDO CALIBRE
6 150 MICRAS

UNIDAD

NO CUMPLE VER
CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

8 42131604

1910200100003

GORRO
DESECHABLE TIPO
CIRUJANO
ELABORADOEN
TELA SMS 35
GRAMOS

UNIDAD

CUMPLE VER
CALIFICACION TECNICA
ADJUNTA

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

9 42132203

19100401407

GUANTE DE NITRILO
TALLA S ML CAJAX
50 PARES

CAJA

NO OFERTA

NO OFERTA

10 42131708

1910210100145

KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
2% MAS TOALLA
SECANTE GRANDE.

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

1 42295407

1910010200918

MASCARA LARINGEA
DESECHABLE
No.1,2,34,Y 5

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

12 42132105

1910050100056

SABANA PLANA
DESHECHABLE
PARA CAMILLA, 35-40
GR2x1.50 MTR

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

13 42131606

1910200100004

TAPABOCAS DE
ALTA EFICIENCIA
N95 REF:1860.

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

14 42131606

1910200100005

TAPABOCAS
DESECHABLES DE 4
TIRAS DOS CAPAS Y
FILTRO

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

OBSERVACION GENERAL ANEXO 3.

NO DILIGENCIAN
COMPLETAMENTE EL ANEXO 3,
COLUMNA 6 (FOLIO )

SE MANETIENE LA
OBSERVACION. SE
CORRIGE ERROR DE
DIGITACION ES
COLUMNA6

Lider de’Proyecto
Almacén General

ACREDHATION:
TENISACU D

051 §C5520-1

150 8001

wicontec

W iifenasiee:

IFUENTES SOSA
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BHUS

s AL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

T Empresa Social del Estado

QR

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
MAINCO HEALTH CARE S.A.S.
Ciudad

Asunto: Verificacion desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Piblica No.10 de 2021- Objeto
‘SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIA'Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRAYY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito aclarar que calificacion técnica de los item 4 Y 5, una vez solicitada la muestra para verificacion, la
calificacion técnica para el proponente es;

CODIGO CoDIGO DESCRIPCION DEL
UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2,
CON PUNO EN
ALGODON Y
CUATRO TIRAS
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR AZUL.

9. MAINCO HEALTH

ITEM CARE SAS

UNIDAD OBSERVACION

SE MANTIENE LA

1 42131504 1910200100001 CALIFICACION TECNICA

UNIDAD CUMPLE (FOLIO81)

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,

2 42131504 1910200100017 CUATRO TIRAS UNIDAD CUMPLE (FOLIO 82)
PARA AMARRE,
TALLA UNICA
COLOR BLANCO

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
LARGA PURO EN RIB
CON CUATRO TIRAS SE MANTIENE LA
COLOR AZUL EN UNIDAD | CUMPLE (FOLIO83) | s\ \FICACION TECNICA
SMS ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA

3 42131504 1910200100002

BATA QUIRURGICA
ESTERIL NO CUMPLE VER

4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE UNIDAD VERIFICAR ANEXO CALIFICACION
NIVEL 3, COLOR TECNICA

AZUL

NO CUMPLE VER
UNIDAD | VERIFICAR ANEXO CALIFICACION
TECNICA

CAMPO DE 0JOS DE

5 42131504 191001468 112CM X 142 CM

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Humanizacién con sensibilidad social”
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FTOSPITAL LUNIVIIRSITARIO
DE LA SAMARITANA

i Social del Estado

Empre

6 31201514 1910010201850

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES
PARA OTOSCOPIAS
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

7 42131606 1910013975

FUNDAPACIENTE
FALLECIDO
CALIBRE 6 150
MICRAS

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

8 42131604 1910200100003

GORRO
DESECHABLE TIPO
CIRUJANO
ELABORADOEN
TELASMS 35
GRAMOS

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO 88)

SE MANTIENE LA

CALIFICACION TECNICA

9 42132203 19100401407

GUANTE DE NITRILO
TALLA SML CAJA X
50 PARES

CAJA

NO OFERTA

NO OFERTA

10 42131708 1610210100145

KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
2% MAS TOALLA
SECANTE GRANDE.

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

" 42295407 1910010200918

MASCARA
LARINGEA
DESECHABLE
No1,2,34Y5

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

12 42132105 1910050100056

SABANA PLANA
DESHECHABLE
PARA CAMILLA, 35-
40 GR 2x 1.50 MTR

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO 89)

SE MANTIENE LA

CALIFICACION TECNICA

13 42131606 1910200100004

TAPABOCAS DE
ALTA EFICIENCIA
NG5 REF:1860.

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

14 42131606 1910200100005

TAPABOCAS
DESECHABLES DE 4
TIRAS DOS CAPAS Y
FILTRO

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO 90)

SE MANTIENE LA

CALIFICACION TECNICA

OBSERVACION GENERAL ANEXO 3.

DILIGENGIAN ANEXO 3 (FOLIOS
79,80)

DILIGENCIAN COMPLETAMENTE

EL ANEXO 3, COLUMNA 6

(FOLIO 79,80). SE CORRIGE
ERROR DE DIGITACION ES

COLUMNA 6

CLAUDJA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

150 8001

LACRIDIACION
CENSALUD

igenles
051 SC5520-1
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DT LA SAMARITANA
CEmpresa Social del Estado

Bogota D.C., 26 de Abril de 2021

SENORES
MEDICOX LTDA
Ciudad

Asunto: Verificacion desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.10 de 2021- Objeto
*SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAY ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE

ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito aclarar la calificacion técnica del item 13, toda vez que por error involuntario se le dio CUMPLE y

fa marca ofertada NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS.

La calificacién técnica para el proponente es:

ITEM

CODIGO
UNSPSC

CODIGO INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

UNIDAD

12. MEDICOX
LTDA

OBSERVACION

42131504

1910200100001

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 2, CON
PUNO EN ALGODON
Y CUATROTIRAS
PARA AMARRE,
TALLA UNICA COLOR
AZUL,

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100017

BATA DESECHABLE
EN SMS NIVEL 1,
MANGA LARGA,
CUATRO TIRAS PARA
AMARRE, TALLA
UNICA COLOR
BLANCO

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100002

BLUSA PARA
CIRUJANO MANGA
LARGA PUNO EN RIB
CON CUATRO TIRAS
COLOR AZUL EN SMS
ANTIFLUIDO EN
PECHO Y MANGA
TALLA UNICA

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

1910200100022

BATA QUIRURGICA
ESTERIL
DESHECHABLE

NIVEL 3, COLOR AZUL

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

42131504

191001468

CAMPO DE 0JOS DE
112CM X 142 CM

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

o= A

ACHEOITACION
ENTSATUD:

051

§C5520-1

7/ calidag
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HoOsP

AL UNIVERSITARIO
DE LA SAMART

ANA

U Empresa Social del Estado

6 31201514

1910010201850

CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
OTOSCOPIAS
TAMANO ADULTOS
PAQUETE X 60

PAQUETE

NO OFERTA

NO OFERTA

7 42131606

1910013975

FUNDAPACIENTE
FALLECIDO CALIBRE
6 150 MICRAS

UNIDAD -

NO OFERTA

NO OFERTA

8 42131604

1910200100003

GORRO
DESECHABLE TIPO
CIRUJANO
ELABORADO EN TELA
SMS 35 GRAMOS

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

9 42132203

19100401407

GUANTE DE NITRILO
TALLAS ML CAJA X
50 PARES

CAJA

NO OFERTA

NO OFERTA

10 42131708

1910210100145

KIT DE BANO CON
CLORHEXIDINA AL
2% MAS TOALLA
SECANTE GRANDE.

PAQUETE

CUMPLE (FOLIO
132)

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

1 42295407

1910010200018

MASCARA LARINGEA
DESECHABLE
No.1,2,34Y5

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

12 42132105

1910050100056

SABANA PLANA
DESHECHABLE PARA
CAMILLA, 3540 GR 2
x 1.50 MTR

UNIDAD

NO OFERTA

NO OFERTA

13 42131606

1910200100004

TAPABOCAS DE ALTA
EFICIENCIA N95
REF:1860.

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO 136)

NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS
REQUERIDAS

14 42131606

1910200100005

TAPABOCAS
DESECHABLES DFE 4
TIRAS DOS CAPAS Y
FILTRO

UNIDAD

CUMPLE (FOLIO
137)

SE MANTIENE LA
CALIFICACION TECNICA

OBSERVACION GENERAL ANEXO 3.

DILIGENCIAN ANEXO 3
(FOLIO 131)

DILIGENCIAN ANEXO 3 (FOLIO
131)

CLAUDYA YADIRA CIFUENTES SOSA

Lider de Proyecto
Almacén General

’A:mbfu' ON.
ENTTATUD

iont

Sisrrcnn,

051 5C5520-1

180 9001

Jeen ) Calidag

soy YO!
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